ADICIONAL SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

WILSON ALMEIDA LIMA, Prefeito Municipal de Iguape (SP), no uso 

de suas atribuições legais,  

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente um crédito adicional orçamentário e 

suplementar na importância de R$ 1.731.000,00 (um milhão, setecentos e trinta e um mil 

reais), a ser coberto com recursos provenientes de remanejamento: 

Crédito 

Ficha 
20 

Unidade Orc. 
02.02.00 

Funcional Programática 
04.122.0003.2004 

Natureza da Despesa 
3.1.90.13.00 

Destinação Recurso 
01.000.00 

Valor 

Recurso 132 02.05.00 12.361.0098.2428 3.3.90.39.00 01.000.00 56.000,00

[...]

Crédito 161 02.05.00 12.361.0098.2428 3.3.90.30.00 01.000.00 

Recurso 84 02.12.00 10.301.0021.2434 3.1.90.11.00 01.000.00 44.000,00 

Art. 2º - Fica aberto no orçamento vigente um crédito adicional orçamentário e 

suplementar na importância de R$ 1.375.000,00 (um milhão, trezentos e setenta e cinco 

mil reais), a ser coberto com recursos provenientes de transferência: 

Crédito 

Ficha 
38 

Unidade Orc. 
02.04.00 

Funcional Programática 
15.451.0007.1007 

Natureza da Despesa 
3.1.90.11.00 

Destinação Recurso 
01.000.00 

Valor 

Recurso 144 02.04.00 15.451.0007.2085 4.4.90.51.00 02.000.00 23.000,00

[...]

Crédito 74 02.11.00 13.392.0017.2087 3.1.90.11.00 01.000.00 

Recurso 79 02.11.00 13.392.0017.2087 4.4.90.52.00 01.000.00 15.000,00 

Art. 3º - Fica aberto no orçamento vigente um crédito adicional orçamentário e 

suplementar na importância de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), a ser coberto com 

recursos provenientes de permuta: 

Crédito 18 02.0200 04.122.0003.2004 3.1.90.03.00 01.000.00 

Recurso 24 02.02.00 04.122.0003.2004 3.3.90.39.00 01.000.00 4.000,00 

Crédito 28 02.03.00 04.123.0005.2009 3.1.90.13.00 01.000.00

[...]

Recurso 76 02.03.00 04.123.0005.2009 3.1.90.92.00 01.000.00 11.000,00 
Crédito 74 02.11.00 13.392.0017.2087 3.1.90.11.00 01.000.00  
Recurso 76 02.11.00 13.392.0017.2087 3.3.90.30.00 01.000.00 10.000,00 

Art. 4º - Fica aberto no orçamento vigente um crédito adicional orçamentário e 

suplementar na importância de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), a ser coberto com 

recursos provenientes de excesso de arrecadação: 

Crédito 

Ficha 
40 

Unidade Orc. 
02.04.00 

Funcional Programática 
15.451.0007.1007 

Natureza da Despesa 
3.3.90.30.00 

Destinação Recurso 
01.000.00 

Valor 

Recurso 199 02.00.00  1.9.1.0.01.1.1.02.00.00 01.450.00 110.000,00